
ZARZĄDZENIE  NR  248/2007 
BURMISTRZA   MIASTA   ŁOWICZA         

z dnia 15 czerwca 2007 roku. 
 

     w przedmiocie przyjęcia projektu uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie 
utworzenia Związku Międzygminnego „Bzura”. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2  pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984,  Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r.  Nr 102, poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327) 
Zarządza się co następuje : 
 

§ 1. 
Przyjmuje się projekt uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu, w sprawie utworzenia Związku 
Międzygminnego „Bzura” oraz postanawia się przedłoŜyć projekt na sesji Rady Miejskiej w 
dniu 20 czerwca 2007 r. 
                                                                 
                                                                        § 2.                                                                                                                                                
Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania. 
 
                                                                                                                                                                                                
                                                                                                            Burmistrz Miasta Łowicza  
     
                                                                                                            /-/  Krzysztof Jan Kaliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR …./…./2007 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 20 czerwca 2007 roku 
 

w sprawie utworzenia Związku Mi ędzygminnego „Bzura” 
 
 Na podstawie art. 64 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,         z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457 , z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327) Rada 
Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 
 

 § 1. Tworzy się wraz z gminami: Miasto Głowno, Miasto-Gmina Stryków, Miasto Łęczyca, Bielawy, 

Domaniewice, Kiernozia, Łowicz, Łyszkowice, Nieborów, Chąśno, Kocierzew Południowy, Zduny, Piątek, 

Zgierz, Parzęczew, Dmosin i Głowno, Związek Międzygminny „Bzura” z siedzibą w Łowiczu.      

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.  

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
    w Łowiczu   
 

                    Henryk Zasępa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 

Zgodnie z art. 64. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w celu wspólnego 
wykonywania zadań publicznych gminy mogą tworzyć związki międzygminne. Związek międzygminny to 
ustawowo określona forma prawna, w jakiej odbywa się współdziałanie pomiędzy gminami wykonującymi 
wspólnie zadania publiczne. Związki międzygminne mogą być tworzone wyłącznie przez gminy i tylko w celu 
wspólnego wykonywania przez nie zadań publicznych. Zadaniami publicznymi są zadania mieszczące się         w 
zakresie działania gminy, zarówno własne, jak i zlecone. Warunkiem niezbędnym do utworzenia związku jest 
podjęcie uchwał o utworzeniu związku przez rady właściwych gmin.  
 Jednym z głównych zadań Związku Międzygminnego „Bzura” jest realizacja zadań związanych z 
ochroną środowiska i zrównowaŜonego rozwoju, w szczególności w zakresie gospodarki odpadami, poprzez 
realizację kompleksowego regionalnego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych, w tym budowę i 
eksploatację zakładu zagospodarowania odpadów komunalnych wraz z niezbędną infrastrukturą 

Mając na uwadze powyŜsze oraz fakt, iŜ eksploatacja składowiska odpadów we wsi Jastrzębia zakończy 
się w ciągu 8 – 13 lat, zasadnym jest podjęcie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z innymi gminami i 
przystąpienie Gminy do w/w Związku. Kontynuacja zadania publicznego w zakresie organizacji  gospodarki 
odpadami w porozumieniu z gminami obejmie od 120.000 do 150.000 mieszkańców gmin skupionych w 
Związku, co jest wariantem najbardziej optymalnym z punktu ekonomicznego i traktowanym preferencyjnie 
przy ubieganiu się o środki na jego realizację z funduszy unijnych.  
 


